satuan rupiah untuk setiap SPTPD. 

(4) Sanksi administratif berupa denda sebagaimana 
dimaksud pada ayat (2) tidak dikenakan jika Wajib Pajak 
mengalami keadaan kahar. 

(5) Besaran sanksi administratif berupa denda sebagaimana 

dimaksud pada ayat (2) ditetapkan sebesar: 

a. Rp25.000,00 (dua puluh lima ribu rupiah) untuk 

keterlambatan 1 (satu) bulan ke bawah; 

b. Rp50.000,00 (lima puluh ribu rupiah) untuk 

keterlambatan sampai 2 (dua) bulan; dan 

c. Rp75.000,00 (lima puluh ribu rupiah) untuk 
keterlambatan lebih dari 2 (dua) bulan. 

(6) Kriteria keadaan di luar kekuasaan Wajib Pajak